1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Мегиона

от 26.01.2018            №168

Об утверждении Порядка оказания

информационной поддержки социально

ориентированным некоммерческим

организациям в городском округе город Мегион

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», от 19.12.2016 №449-ФЗ «О внесении изменений в статью 31.1 Федерального

закона «О некоммерческих организациях», постановлениями администрации города от

14.10.2013 №2361 «Об утверждении муниципальной программы городского округа город

Мегион «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020

годы» (с изменениями), от 23.10.2013 №2425 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа город Мегион «Информационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления городского округа город Мегион на 2014-2020 годы» (с

изменениями), в целях информационной поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций:

1.Утвердить Порядок оказания информационной поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в городском округе город Мегион согласно приложению.

2.Управлению информационной политики администрации города опубликовать постановление

в газете «Мегионские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в

сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления

информационной политики администрации города.

Глава города О.А.Дейнека

2

Приложение

к  постановлению администрации города

от  26.01.2018г.   №168

ПОРЯДОК

оказания информационной поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в городском округе город Мегион

1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок оказания информационной поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям в городском округе город Мегион (далее –

Порядок)   разработан    в    соответствии    с    Федеральными   законами   от    12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» от 19.12.2016 № 449-ФЗ «О внесении изменений в

статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и направлен на поддержку

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО) и

достижения ими своих уставных целей.

1.2.Настоящий Порядок определяет виды, условия и механизм оказания

информационной поддержки СО НКО.

1.3.Информационная поддержка СО НКО в городском округе город Мегион (далее –

информационная поддержка) оказывается на безвозмездной основе, при условии

осуществления ими на территории городского округа город Мегион в соответствии со своими

учредительными документами видов деятельности, установленных Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

1.4.Уполномоченным органом по оказанию информационной поддержки деятельности

СО НКО, является управление по информационной политике администрации города (далее –

уполномоченный орган).

2. Формы информационной поддержки СО НКО

2.1. Информационная поддержка осуществляется уполномоченным органом в виде:

предоставления бесплатного эфирного времени на телевидении и радио в рамках

действующих муниципальных контрактов на оказание услуг в области телевидения и в области

радиовещания;

предоставления печатной площади в газете «Мегионские новости»;

размещения информационных материалов по вопросам деятельности СО НКО на

официальном сайте администрации города Мегиона в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Организация оказания информационной поддержки СО НКО

3.1.Размещение информационных материалов о деятельности СО НКО, анонсов и

отчётов о мероприятиях в области поддержки СО НКО осуществляется уполномоченным

органом на безвозмездной основе в следующем порядке:

3.1.1.СО НКО представляют в адрес уполномоченного органа заявление о размещении

информации по вопросам деятельности социально ориентированной некоммерческой

организации (далее – Заявление), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему

Порядку, которое включает в себя:

полное наименование и адрес местонахождения СО НКО, а также контактную

информацию: телефоны СО НКО, адрес электронной почты, дату начала осуществления

деятельности СО НКО на территории городского округа город Мегион;

3

предполагаемую дату размещения материала.

Заявление подписывается руководителем СО НКО и заверяется печатью организации. К

заявлению прикладывается Техническое задание по подготовке информационного материала,

предлагаемого к размещению, составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему

Порядку.

3.2.Информационный материал, предоставляемый СО НКО для размещения, должен

быть социально значимым, освещать деятельность СО НКО по реализации проектов СО НКО и

не должен носить рекламный характер. Текст материала, планируемого к размещению на сайте

администрации и публикации в газете, предоставляется на бумажном носителе и в электронном

виде (формат Word).

3.2.1.Печатная площадь в газете «Мегионские новости» на безвозмездной основе

предоставляется один раз в полугодие каждой СО НКО не более ¼ полосы формата А3.

3.2.2.Время для трансляции на телевидении на безвозмездной основе, с учетом

организации видеосъемки, предоставляется в рамках действующего муниципального контракта

один раз в полугодие каждой СО НКО, хронометражем не более 90 секунд, в соответствии с

Техническим заданием.

3.2.3.Время для трансляции на радио на безвозмездной основе предоставляется в рамках

действующего муниципального контракта один раз в полугодие одной СО НКО,

хронометражем не более 40 секунд, в соответствии с Техническим заданием.

3.2.4.Информационные материалы, предоставляемые СО НКО для публикации на сайте

администрации города, размещаются в разделе «Организации».

3.3.Уполномоченный орган определяет приемлемое содержание и форму размещаемого

информационного материала с учётом его социальной значимости и актуальности.

3.4.В случае если СО НКО получила информационную поддержку, не имея на неё права,

представив недостоверные сведения о себе или в иных случаях, предусмотренных Порядком,

она обязана возместить администрации города стоимость вышедшего материала по расценкам,

действовавшим в редакции СМИ на момент размещения информационного материала.

3.5.Расходы на размещение информации СО НКО в средствах массовой информации

производятся за счет бюджетных ассигнований муниципальной программы «Информационное

обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Мегион

на 2014 – 2020 годы».

4

Приложение 1

к Порядку оказания информационной

поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в

городском округе город Мегион

ЗАЯВЛЕНИЕ

о размещении информации по вопросам деятельности социально ориентированной

некоммерческой организации в информационной системе городского округа город Мегион

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

      Начальнику управления

  информационной политики

  администрации города Мегиона

      ______________(Фамилия И.О.)

__________________________________________________________________________
Полное наименование СО НКО в соответствии с уставом (положением), дата начала деятельности на территории города Мегиона

Просит разместить информацию ___________  (указать какую) в _____________ (указать вид

средства массовой информации, сайт www.admmegion.ru).

Контактное лицо _________________________________________________________
                      (Ф.И.О., должность)

Контактный телефон   __________________________________

Адрес электронной почты   __________________________________

Адрес местонахождения СО НКО  __________________________________

Руководитель СО НКО   ______________      __________________
           (подпись)                               (расшифровка подписи, М.П.)

5

Приложение 2

к Порядку оказания информационной

поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в

городском округе город Мегион

    ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по подготовке информационного материала, предлагаемого к размещению в информационной

системе городского округа город Мегион поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций

Полное наименование СО НКО    __________________________________________________
      (в соответствии с уставом)

Информационный повод                __________________________________________________
      (акция, конференция, выставка и т.д.)

Дата               __________________________________________________

Раздел               __________________________________________________

Смысловое содержание                __________________________________________________

Спикеры             __________________________________________________

Контактное лицо   __________________________________________________

Руководитель СО НКО  ________________ ________________________
                     (подпись)                                                (расшифровка подписи, М.П.)